お客様各位
                                                      ２０２０年3月

光洋電子工業株式会社

ロータリエンコーダ FC シリーズ対応商品販売終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2012 年に廃止となりましたプログラマブル･カムコントローラ FC シリーズに対応しました

ロータリーエンコーダ各種につきまして、延命を続けて参りましたが、部品入手困難な状況となり

下記の通り販売終了とさせて頂きます。

販売終了に伴いご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

記

【販売終了日】

  2021年 3月末日

 【販売終了対象型番/代替相当品】

別紙のとおり

 詳細につきましては、当社営業担当に確認お願い致します。

以 上

ロータリエンコーダ FC ｼﾘｰｽﾞ対応商品販売終了のお知らせ  型番一覧 1/2

注：記載型番以外のメートル違いも廃止となります。

販売終了 代替品 ケーブル長/備考

プログラマブルカムFCｼﾘｰｽﾞとの接続 プログラマブルカムをFC2シリーズに置換えが必要

■FC接続用コネクタ付　エンコーダ
TRD-NA360NWF TRD-NA360NWF2 2m
TRD-NA360NWF3M TRD-NA360NWF2-5M 3m

TRD-NA360NWF5M TRD-NA360NWF2-5M 5m
TRD-NA720NWF TRD-NA720NWF2 2m

TRD-NA720NWF3M TRD-NA720NWF2-5M 3m
TRD-NA720NWF-2263 TRD-NA720NWF2-7289 特注品

TRD-NA720NWF-2324 TRD-NA720NWF2-7293 特定ユーザー様向け

■TRD-NA□NWE＝FCｼﾘｰｽﾞ接続ケーブル

F-30GF F-30GF2 3m

F-50GF F-50GF2 5m

F-100GF F-100GF2 10m

F-150GF F-150GF2 15m
F-200GF F-200GF2 20m

F-300GF F-300GF2 30m

F-400GF F-400GF2 40m
外観： 外観：

■特注品　TRD-NA720NW-2360＝FCｼﾘｰｽﾞ接続ケーブル
F-2255-5M F-7302-5M

F-2359-5M F-7303-5M

■TRD-NA□NWF2=FCシリーズ変換ケーブル

F-2GF-7308 直接接続
外観：

ロータリエンコーダ FC ｼﾘｰｽﾞ対応商品販売終了のお知らせ  型番一覧 2/2

注：記載型番以外のメートル違いも廃止となります。

販売終了 代替品 ケーブル長/備考

プログラマブルカムFCｼﾘｰｽﾞとの接続 プログラマブルカムをFC2シリーズに置換えが必要

■TRD-K□YPS＝FCｼﾘｰｽﾞ接続ケーブル
F-20NJ F-20N2J 2m
F-50NJ F-50N2J 5m
外観： 外観：

■TRD-K360ーYC2＝FCｼﾘｰｽﾞ接続ケーブル
F-20ANC2 F-20AN2C2 ｽﾄﾚｰﾄ　2m
F-20ANC2A なし ｱﾝｸﾞﾙ　2m
F-50ANC2 F-50AN2C2 ｽﾄﾚｰﾄ　5m
F-50ANC2A F-50AN2C2A ｱﾝｸﾞﾙ　5m
F-100ANC2 F-100AN2C2 ｽﾄﾚｰﾄ　10m
F-100ANC2A なし ｱﾝｸﾞﾙ　10m
F-150ANC2 F-150AN2C2 ｽﾄﾚｰﾄ　15m
F-200ANC2A なし ｱﾝｸﾞﾙ　20m

■TRD-K720ーYC2＝FCｼﾘｰｽﾞ接続ケーブル
F-20BNC2 F-20BN2C2 ｽﾄﾚｰﾄ　2m
F-20BNC2A なし ｱﾝｸﾞﾙ　2m
F-50BNC2 F-50BN2C2 ｽﾄﾚｰﾄ　5m
F-50BNC2A F-50BN2C2A ｱﾝｸﾞﾙ　5m
F-70BNC2A F-70BN2C2A ｱﾝｸﾞﾙ　7m
F-100BNC2A F-100BN2C2A ｱﾝｸﾞﾙ　10m
F-200BNC2 F-200BN2C2 ｽﾄﾚｰﾄ　10m

外観： 外観：

ｽﾄﾚｰﾄ ｽﾄﾚｰﾄ

ｱﾝｸﾞﾙ ｱﾝｸﾞﾙ